
 

Comune di S.Giorgio della Richinvelda – Deliberazione n. 93 del 17/12/2025  

 
 

 

COMUNE DI SAN GIORGIO DELLA RICHINVELDA 
 

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA  
 

 
 

 

ORIGINALE 
 
ANNO 2025 
N. 93 
del REGISTRO DELIBERE  
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA FIRMA DEL CONTRATTO COLLETTIVO 

DECENTRATO INTEGRATIVO ECONOMICO ANNO 2025. 
 
 

L'anno 2025, il giorno 17 del mese di Dicembre  alle ore 18:24 nella sala 
comunale si è riunita la Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
LEON Michele Sindaco Presente 
LEON Luca Assessore Presente 
D'ANDREA Francesco Assessore Presente 
CORDA Chiara Assessore Presente 
CRIGAN Oxana Assessore Presente 

 
 
Assiste il Segretario  PALADINI dott. Nicola. 
 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. LEON  
Michele nella sua qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del 
giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 

Comune di S.Giorgio della Richinvelda – Deliberazione n. 93 del 17/12/2025  

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA FIRMA DEL CONTRATTO COLLETTIVO 
DECENTRATO INTEGRATIVO ECONOMICO ANNO 2025 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

VISTA la determinazione n. 57 del 23.08.2025 di costituzione del fondo per la contrattazione 
collettiva decentrata anno 2025 – art.45 del CCRL 19.07.2023; 
 
RICHIAMATA la preintesa contratto giuridico sul contratto collettivo decentrato integrativo 
(CCDI) per il biennio 2024-2025 sottoscritta dai rappresentanti delle sigle sindacali presenti, dalla 
RSU e dal presidente della delegazione trattante di parte pubblica prot. 10391 del 17.12.2024; 
 
VISTA la preintesa contratto economico sul contratto collettivo decentrato integrativo (CCDI) per 
l’anno 2025 sottoscritta dai rappresentanti delle sigle sindacali presenti, dalla RSU e dal presidente 
della delegazione trattante di parte pubblica prot. 10918 del 15.12.2025 (all A); 

 
VISTA la relazione illustrativa e tecnico-finanziaria del Responsabile del Servizio Finanziario sulla 
ripartizione del fondo (prot. 10948 del 16.12.2025) (All B1 e B2); 

 
VISTO il parere dell’organo di revisione del conto del comune di San Giorgio della Richinvelda di 
data 16.12.2025 - (registrato al prot. 10977 del 17.12.2025) da cui si evince la compatibilità dei 
costi della contrattazione collettiva decentrata integrativa con i vincoli di bilancio risultanti dai 
documenti di programmazione finanziaria dell’Ente (All C); 

 
CONSIDERATO, quindi, il contenuto della preintesa sul contratto economico 2025 decentrato 
integrativo (CCDI) conforme alle direttive formulate agli uffici e al presidente della delegazione di 
parte pubblica sugli utilizzi delle risorse previsti; 
 
RITENUTO pertanto di autorizzare il presidente della delegazione di parte pubblica alla 
sottoscrizione del CCDI; 
 
VISTO l’articolo 8 del CCRL 19.07.2023 disciplinante i tempi e le procedure per la stipulazione o il 
rinnovo del contratto collettivo decentrato integrativo per il personale degli enti locali; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2025-2027; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
VISTO il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli resi dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi ed accertati nei modi di legge: 

 
D E L I B E R A 

 



 

Comune di S.Giorgio della Richinvelda – Deliberazione n. 93 del 17/12/2025  

1. DI AUTORIZZARE il presidente della delegazione di parte pubblica, dott. Nicola Paladini, alla 
sottoscrizione del CCDI 2025 nei termini indicati dalla preintesa del 15.12.2025 (prot.n. 10918 
del 15.12.2025); 

 
2. DI DICHIARARE, constatata l’urgenza, con separata votazione favorevole unanime, la presente 

deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 1 c. 19 della L. R. n.21/2003 e 
successive modifiche ed integrazioni. 

 
 
 
 
 
 
 



 

Comune di S.Giorgio della Richinvelda – Deliberazione n. 93 del 17/12/2025  

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
 LEON  Michele 

Documento sottoscritto con firma digitale 
ai sensi degli artt. 24 e 20 co. 3 e valido agli effetti 
dell’art. 21 co. 2 del D. Lgs 7 marzo 2005, n. 82 

 

  PALADINI dott. Nicola 
Documento sottoscritto con firma digitale 

ai sensi degli artt. 24 e 20 co. 3 e valido agli effetti 
dell’art. 21 co. 2 del D. Lgs 7 marzo 2005, n. 82 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line per quindici giorni consecutivi e precisamente dal 
22/12/2025 al 05/01/2026. 
 
 
Addì, 22/12/2025 
 

L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
Dott. Umberto Lodi 

Documento sottoscritto con firma digitale 
ai sensi degli artt. 24 e 20 co. 3 e valido agli effetti 
dell’art. 21 co. 2 del D. Lgs 7 marzo 2005, n. 82 

 
 
 

ATTESTATO DI ESEGUIBILITA’ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 
dalla sua adozione (L.R. 21/2003 art. 1 e succ. modifiche) 
 

Addì, 22/12/2025 
 

Il Segretario 
PALADINI dott. Nicola 

Documento sottoscritto con firma digitale 
ai sensi degli artt. 24 e 20 co. 3 e valido agli effetti 
dell’art. 21 co. 2 del D. Lgs 7 marzo 2005, n. 82 

 
 
 



 Atto n. 93 del 17/12/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LODI UMBERTO
CODICE FISCALE: LDOMRT69E03G888T
DATA FIRMA: 18/12/2025 07:51:28
IMPRONTA: 78FBE4E976D206124993B33D3B44A5549325068548E8231C12668851161F535A
          9325068548E8231C12668851161F535A8006E78F3880FFFF2B35B52BBC66B686
          8006E78F3880FFFF2B35B52BBC66B6863FB236A5BF62837215D1C20B80B68C35
          3FB236A5BF62837215D1C20B80B68C35E44E83CF214DABE6AD18BA02569F35B8


